
Univerzita Karlova 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208, 

IDDS: piyj9b4 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 909909339/0800 

zastoupená JUDr. Tomášem Horáčkem, Ph.D. kvestorem 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

ZEN Design – Jan Rous  

Se sídlem: V potočkách 1537/8, Praha 4, Modřany 14300 

IČ: 43084982 

DIČ: CZ71080302151 

IDDS: 55wz7wf 

Zapsán/a v FÚ Praha 8 

Zastoupen/á: Jan Rous 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank., a.s., č. účtu: 231082306/5500 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(dále společně též „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle 

příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „autorský zákon“), tuto 

 

SMLOUVU O DÍLO 

č. UKRUK/345392/2021 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit na svůj náklad a nebezpečí dílo 

označené jako výstava s názvem „Vienna Circle Exhibition“ (dále jen „Dílo). 

2. Předmětem plnění Díla je konkrétně:    

Instalace zapůjčených exponátů z Vídeňské univerzity, dle odsouhlaseného návrhu.  Návrh instalace 

předloží Zhotovitel zástupci Objednatele k vyjádření. V případě souhlasu s návrhem, pokračuje 

zhotovitel v realizaci Díla.  V případě nesouhlasu, budou připomínky ze strany Objednatele 

zapracovány do návrhu do dvou pracovních dnů a návrh bude opět předložen k posouzení. V případě, 

že návrh nebude opět vyhovovat, může Objednatel odstoupit od smlouvy. Realizace Díla zahrnuje 

výrobu a instalaci stojanů, instalaci zapůjčených panelů, tisk plakátů a výroba panelů pro sumarizace 

textu v českém jazyce, tiráž, zápůjčka projekční techniky, demontáž celé výstavy, úklid prostor. 

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost, řádně dokončené Dílo 

bez vad a nedodělků převzít a zaplatit mu dohodnutou cenu Díla. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=345392&cislo_spisu2=2021&doc_id=1002654026


 

Článek II. 

Termín plnění  

1. Termín řádného dokončení Díla a jeho předání Objednateli bez vad a nedodělků je dohodou 

smluvních stran stanoven do 27. 9. 2021. 

Článek III. 

Předání a převzetí Díla 

1. K předání a převzetí řádně dokončeného Díla bez vad a nedodělků vyzve Zhotovitel 

Objednatele v termínu dle Smlouvy, přičemž řádně dokončené Dílo bez vad a nedodělků je možné 

převzít i před tímto termínem. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán předávací 

protokol. Záruční doba Díla počne běžet dnem podpisu předávacího protokolu oběma Smluvními 

stranami.  

2. Předání a převzetí Díla bude provedeno demonstrací funkčnosti Díla.  

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

Cena za vytvoření Díla, činí 488 000,- Kč bez DPH, DPH činí 21%, cena s DPH 590 480,-č. 

1. Cena je splatná na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného Zhotovitelem a zaslaného 

Objednateli. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohy. Nedílnou součástí faktury je předávací 

protokol.  

2. Cena za Dílo dle první věty tohoto odstavce je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná, 

konečná a jakékoliv její navýšení je nepřípustné. Cena může být zvýšena pouze v souvislosti se změnou 

zákona o DPH. 

3. Faktura – daňový doklad musí splňovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 

v platném znění. 

4. Splatnost faktury je 28 dní od jejího doručení Objednateli. V případě prodlení s úhradou faktury je 

Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z neuhrazené částky za každý i 

započatý den prodlení. Objednatel je oprávněn neúplnou nebo nesprávně vyplněnou fakturu vrátit ve 

lhůtě splatnosti Zhotoviteli s vytknutím vady k opravě nebo doplnění. Dnem vrácení faktury se staví 

běh lhůty její splatnosti, po obdržení bezchybné faktury běží nová 28 denní lhůta splatnosti. 

 

Článek V. 

Spolupráce smluvních stran, kontaktní osoby, komunikace 

1. Objednatel se zavazuje průběžně poskytovat Zhotoviteli veškerou nutnou součinnost, a to 

zejména poskytování dohodnutých textových a grafických podkladů, poskytování průběžných 

konzultací o funkcionalitě, a/nebo schvalováním postupných  prací dle nebo zasíláním připomínek.  

2. Objednatel se zavazuje, že veškerá součinnost bude Zhotoviteli poskytnuta dle postupu prací 

na Díle a dle požadavků Zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu po jejich vyžádání, pokud jejich 

obstarání nebude vyžadovat přiměřeně delší čas. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že schvalování podkladů, dílčích prací, návrhů, úprav a zejména 

technické proveditelnosti grafického zpracování, popř. ostatních záležitostí spojených se 

zhotovováním Díla bude probíhat prostřednictvím elektronické pošty ze strany součásti Objednatele. 

Zhotovitel se zavazuje se řídit písemnými pokyny garanta projektu PhDr. Jaromíra Soukupa, Ph.D., 

vedoucího Centra strategických partnerství, OZV UK. 



4. Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu převzatých 

věcí nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení Díla. Zhotovitel neodpovídá za nemožnost 

dokončení Díla nebo za vady dokončeného Díla způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny, jestliže 

Objednatel na jejich použití při provádění Díla trval a Zhotovitel ho na jejich nevhodnost upozornil.  

5. Smluvní strany si určily své kontaktní osoby pro řádné zajištění součinnosti takto 

Za Objednatele: PhDr Jaromír Soukup, Ph.D. 

Za Zhotovitele: Jan Rous 

6. Jednání mající vliv na trvání či obsah této Smlouvy (odstoupení, dohoda o ukončení nebo 

o změně smlouvy apod.) bude vždy písemné, v listinné formě.  

7. Doporučený dopis se považuje za doručený třetím pracovním dnem po odeslání poštou, a 

zasílá-li se do ciziny, patnáctým pracovním dnem po odeslání, a též v případě, že jej adresát odmítne 

převzít (dnem odmítnutí), nebo jej v doručovatelem stanovené lhůtě po uložení nevyzvedne (dnem 

uplynutí lhůty pro vyzvednutí), nebo se z dané adresy dle vyjádření doručovatele odstěhoval či je na 

ní neznámý (dnem doručení takového vyjádření odesílateli). Zpráva zasílaná emailem se považuje za 

doručenou 36 hodin po odeslání ze serveru odesílatele. 

 

Článek VI. 

Odpovědnost Zhotovitele za vady 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo provedené podle této Smlouvy bude mít charakter a 

náležitosti stanovené touto Smlouvou, a dále za to, že bude provedeno řádně, kompletně, včas a v 

souladu s pokyny Objednatele. Zhotovitel je odpovědný za vady, které bude mít Dílo v době předání 

Objednateli, a dále za vady, které se vyskytnou v průběhu konání výstavy. Zhotovitel poskytuje 

Objednateli záruční dobu po celou dobu konání výstavy.   

2. Zhotovitel je v rámci záruky povinen na písemnou žádost Objednatele bezplatně odstranit 

zjištěné nedostatky a vady, jestliže Objednatel jejich odstranění uplatnil v záruční době. Zhotovitel je 

povinen odstranit vady  bez zbytečného odkladu, nejpozději do 2 dnů ode dne jejich uplatnění. 

 

Článek VII. 

Ochrana informací důvěrného charakteru 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, a to zejména 

důvěrných informacích, o nichž se v průběhu spolupráce dozví nebo je získají, a to i po ukončení této 

Smlouvy. Důvěrnými informacemi se pro účely této Smlouvy považují zejména informace týkající se 

obchodních a marketingových návrhů a námětů využitelných v obchodní činnosti a dále pak údaje 

obchodní, výrobní nebo technické povahy. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které 

budou zveřejněny prostřednictvím webové aplikace.  

2. Zhotovitel se zavazuje vytvářet podmínky pro zabezpečení ochrany informací důvěrného 

charakteru a zajistit jejich ochranu, zejména zabezpečit ochranu předaných podkladů a dokumentů 

tak, aby nemohlo dojít k jejich zneužití. 

3. Smluvní strany se zavazují informovat o povinnostech vyplývajících z tohoto článku Smlouvy 

zaměstnance a spolupracující třetí osoby smluvních stran, pokud tyto osoby získají nebo jsou jim k 

dispozici informace důvěrného charakteru a zavázat je k zachování mlčenlivosti za podmínek 

dohodnutých v této Smlouvě.  

 

Článek VIII. 

Platnost Smlouvy 



1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby splnění povinností Zhotovitele dle této 

Smlouvy.  

2. Smluvní strany mohou Smlouvu před uplynutím doby podle odst. 1. ukončit písemnou 

dohodou. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z následujících důvodů: 

A. Zhotovitel je v prodlení s předáním Díla po dobu delší než 2 dny nebo 

B. Dílo má neodstranitelné vady, které brání jeho řádnému užití a šíření nebo je v zásadním 

rozporu se smluvními podmínkami; nebo 

C. Zhotovitel porušil ustanovení čl. VII. této Smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy z následujících důvodů: 

a. Objednatel mu opakovaně neposkytl včas a řádně podklady k provedení jednotlivých částí 

Díla nebo potřebnou součinnost, a to ani v dodatečné lhůtě, kterou mu Zhotovitel poskytl; nebo 

b. Objednatel je v prodlení s úhradou faktury po dobu delší než 20 dní po splatnosti;  

c. Objednatel porušil ustanovení čl. VII. této Smlouvy. 

 

Článek IX. 

Smluvní pokuty 

1. V případě nedodržení termínu dokončení Díla ze strany Zhotovitele má Objednatel právo 

účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  5 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  

Prodlení s termínem dokončení Díla dle článku II. odst. 1. této Smlouvy o více než 2 dny je 

považováno za porušení podmínek Smlouvy podstatným způsobem. 

2. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady a nedodělky v dohodnutém termínu, uhradí 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové částky za každou vadu a každý i započatý den 

prodlení. 

3. V případě, že Zhotovitel nezahájí odstraňování reklamovaných vad v záruční době ve lhůtě 

stanovené touto Smlouvou a vady neodstraní ve lhůtě stanovené touto Smlouvou, je povinen uhradit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové částky za každý i započatý den prodlení (včetně 

sobot a nedělí) a každou reklamovanou vadu. 

4. V případě, že Objednateli vznikne z ujednání této Smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo 

jinou majetkovou sankci vůči Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn započíst tuto částku proti 

kterémukoliv daňovému dokladu vystavenému Zhotovitelem. 

5. Pro případy placení sankcí, uvedených v této Smlouvě, je Zhotovitel povinen tyto sankce 

zaplatit do 10 dnů od obdržení písemné výzvy Objednatele k zaplacení na jeho účet uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. 

6. Uplatněním smluvních pokut na základě této Smlouvy se nevylučuje ani neomezuje povinnost 

smluvních stran nahradit druhé Smluvní straně škodu, vzniklou porušením povinností ze závazkového 

vztahu. 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými dodatky. 

2. Není-li v konkrétních ustanoveních této Smlouvy stanoveno jinak, platí pro vztahy Smluvních 

stran příslušná ustanovení občanského zákoníku a autorského zákona. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním 



souhlasí. Zaslání Smlouvy do registru smluv zajistí Objednatel neprodleně po podpisu Smlouvy. 

Objednatel se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 

zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 

kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru 

smluv o provedení registrace Smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).  

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 

strana obdrží po dvou. 

5. Tato Smlouva obsahuje vše, co bylo ujednáno mezi oběma Smluvními stranami a neexistují 

žádná ústní či písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma Smluvními stranami týkající se 

předmětu této Smlouvy, která by v ní nebyla plně vyjádřena. 

6. Jakýkoli spor mezi Smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou bude řešený mezi 

Smluvními stranami smírnou cestou. V případě, že se Smluvní strany smírnou cestou nedohodnou, 

bude s konečnou platností vyřešen příslušnými soudy České republiky. Smluvní strany se výslovně 

dohodly v souladu s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, že v takovém případě je dána místní příslušnost obecného soudu Objednatele. Smluvní 

strany se vzájemně dohodly, že Rozhodčí řízení se nepřipouští. 

7. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, přičemž 

platí datum pozdějšího podpisu a účinností dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V …………………..dne……………….    V …………………... dne……….. 

 

 

 

_________________________                   _________________________  

Funkce:      kvestor 

Zhotovitel:              Objednatel:  

 

 

 

 

 

 

 

 


